
 

 

№ 6５７                     2019年12月27日発行 

佐 賀 植 物 友 の 会 会 報 

第657回案内 「総会・研修会」                 担当：野中・寺村・井手  

新年明けましておめでとうございます。令和になり初めてのお正月をお迎えのことと思います。昨年度は

12月に体験活動としてXmasリースや屠蘇づくりを行いました。参加者の皆様にはご好評をいただきました。

その他、植物誌出版準備、会誌発行、自然保護啓発活動等など本会の目的に沿った様々な活動を実施できま

した。これも皆様のご理解とご協力と鍋島報效会様の多大なご支援のお陰と大変感謝しています。 

さて、今年度は担当者おすすめの四季折々の花の観察会を計画しました。また10 月の薬草観察会は本会が

主催することになりました。  

総会では会員皆様の率直なご意見等を賜り、よりよい会の運営にして参りたいと思います。お忙しい中とは

思いますが、多数ご出席いただきますようご案内申し上げます 

 

◎日 時  令和２年２月２日（日）１２時３０分～１６時００分 

◎場 所  徴古館２階ホール（佐賀市松原２丁目５−２２） 

◎日 程  （１）受 付 １２時００分～ 

（２）総 会 １２時３０分～ 

（３）研究会 １３時４０分～ 

◎内 容  総 会 … 事業・会計の報告と計画案審議、役員改正、保険・会誌・その他 

      研修会 … ① ムカゴホトトギス，② マルミノヤマゴボウ，③ 類似種の見分け方 

◎会場案内図 

 

 

        

                                          国道２６４号  

 

      

 

 

    ※乗用車でご来場の方は、駐車場へ入場の際、駐車券をお取りください。 

佐賀中央 

郵便局 

徴古館 

堀 堀 堀 

県警 

本部 

県 庁 

佐嘉神社 

県立 

図書館 

 

Ｐ 


